
 1 

 
LA GIUNTA 

 
 
Premesso che: 
 
• l’oratorio Salesiano don Bosco di Cuneo intende realizzare, sui terreni di proprietà in via San 

Giovanni Bosco, un impianto polifunzionale per attività sportive e ricreative; 
 
• l’opera in progetto prevede l’ampliamento della palestra  di pallavolo, la realizzazione  di 

servizi quali spogliatoi per i ragazzi  e servizi igienici per il pubblico del calcio; 
 
• come attestato dai progettisti, Architetti Barbero Giuseppe e Mauro Marco con studio 

rispettivamente in Dronero ed in Boves, per evitare lo smantellamento dell’esistente struttura  
l’ampliamento  e le nuove opere devono avvenire  in direzione del campo da calcio 
Comunale in aderenza al confine di proprietà; 

 
 
Visti gli elaborati progettuali redatti dagli architetti Barbero Giuseppe e Marco Mauro e la 
richiesta avanzata dal direttore dell’Oratorio Salesiano Don  Bosco circa l’autorizzazione alla 
costruzione in aderenza; 
 
Riscontrata la disponibilità da parte del richiedente per la sottoscrizione di specifico accordo per 
la reciproca deroga  della distanza dai confini in caso di futura edificazione dell’area confinante 
da parte del Comune e/o aventi causa; 
 
Visti i pareri in merito espressi dal civico Ufficio Sport e dal   Settore Gestione del Territorio; 
   
Ritenuto di poter accogliere la proposta di cui trattasi; 
  
Visto l'art. 48 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del  Dirigente del Settore Legale e 
Demografico Dott. Pietro Tassone espresso ai sensi dell'art.49 del T.U. 18.8.2000, n.267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
1. di autorizzare la stipula di specifico accordo con l’Oratorio Salesiano Don Bosco di Cuneo 

per la reciproca costruzione in aderenza  in caso di edificazione delle aree fronteggianti in 
mappa individuate al foglio 83 mappali nn. 83, 152,293, 85, 294; 

 
2. di dare atto che responsabile dell’esecuzione  del presente provvedimento  è l’Arch. Virginia 

Ghibaudo – Istruttore Direttivo Tecnico del Servizio Patrimonio. 
 
 
 
 
 



 2 

 
LA GIUNTA 

 
 
Visto l'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere, attesa la necessità dell’Oratorio Salesiano di avviare 
quanto prima la realizzazione dell’opera; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
 
 
 


